
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 150 del 02/02/2024

Proponente : DD 07 Sociale – Disabilità – Politiche della Casa – Servizi educativi

OGGETTO “BONUS MAMMA E BEBÈ ANNO 2023” – PUBBLICAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA. 

   

Uffici Partecipati
BANDI E BONUS SOCIALI



 IL DIRIGENTE

Visti e richiamati i seguenti atti:
- la Deliberazione di C.C. n. 64 del 05/12/2023, con la quale è stato approvato il D.U.P. 2024-

2026 e i relativi Allegati;   
-  la Deliberazione del C.C. n. 72 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024-2026;
- la Deliberazione della G.C. n. 349 del 21/12/2023 con la quale è stata approvata la Parte 

finanziaria del P.E.G. 2024-2026;
- la Decisione Sindaco n.170 del 28/09/2023 con la quale viene conferito al sottoscritto 

l’incarico dirigenziale della Direzione “Sociale – Disabilità - Politiche della Casa –Servizi 
Educativi”;

- il D.lgs. 267/2000;

Visti inoltre:
- la Delibere di Giunta Comunale n. 341 del 14/12/2023 avente ad oggetto “BONUS 

“MAMMA E BEBE’ 2023“- MISURE ECONOMICHE DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE 
DI NEO GENITORI NELL’ANNO 2023”;

- la Determinazione n. 2117 del 18/12/2023  con la quale è stato approvato e pubblicato il 
bando e attivato il form di istanza on line; 

Preso atto che la piattaforma on line garantisce la veridicità dei dati anagrafici inseriti dal 
richiedente in quanto collegata al sistema dell’anagrafe del Comune di Pisa;

Considerato che alla data del 25/01/2024 sono pervenute sul portale del Comune di Pisa n. 152 
istanze, tra le quali si evidenziano:
-n. 1 istanze doppia;
-n. 3 istanze di parti gemellari;

Considerato inoltre che la suddetta graduatoria allegata al presente atto diventerà definitiva dopo 
15 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito del Comune della medesima, purché 
nessun richiedente abbia presentato valido ricorso;

Precisato che:
- il sottoscritto non si trova, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, 
in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
- in capo al sottoscritto non sussistono elementi ostativi all’adozione del presente atto, anche con 
riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo 
privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;
- di agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pisa.

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati



DETERMINA

1. di approvare la graduatoria provvisoria del bando per l’assegnazione di un contributo una 
tantum alle famiglie denominato “Bonus Mamma Bebè 2023, per l’acquisto di prodotti di 
prima necessità legati alla maternità ed alla nascita, che si allega al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale (All. A), unitamente all’allegato privo di dati personali (All. 
B);

2. di pubblicare la suddetta graduatoria provvisoria priva di dati personali sul sito del Comune 
di Pisa per 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione del presente atto per la 
presentazione degli eventuali ricorsi;

3. di pubblicare il presente atto, unitamente all’allegato privo di dati personali, all’Albo 
pretorio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi 
e per gli effetti del d.lgs. n. 33/2013.

                Il Dirigente 
                          Francesco Sardo

Documento firmato digitalmente da

FRANCESCO SARDO / ArubaPEC S.p.A.


